
О некоторых вопросах передачи государственного имущества из республиканской 
собственности в коммунальную собственность

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 апреля 2019 года № 223
      В соответствии с  Правительства Республики Казахстан от 1 июня постановлением
2011 года № 616 "Об утверждении Правил передачи государственного имущества, 
закрепленного за государственными юридическими лицами, из одного вида 
государственной собственности в другой" Правительство Республики Казахстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Передать из республиканской собственности с баланса республиканского 
государственного учреждения "Комитет по делам строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и инфраструктурного 
развития Республики Казахстан" в коммунальную собственность города Алматы 
имущество по обоснованию инвестиций "Обоснование инвестиций систем 
водоснабжения и водоотведения города Алматы" согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан совместно с Комитетом по делам строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и инфраструктурного 
развития Республики Казахстан и акиматом города Алматы в установленном 
законодательством порядке осуществить необходимые организационные мероприятия 
по приему-передаче имущества, указанного в  к настоящему приложении
постановлению.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

 

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 23 апреля 2019 года № 223

Перечень имущества по обоснованию инвестиций "Обоснование инвестиций 
систем водоснабжения и водоотведения города Алматы", передаваемого из 
республиканской собственности с баланса республиканского государственного 
учреждения "Комитет по делам строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики
Казахстан" в коммунальную собственность города Алматы



№
п/
п

Наименование документации
В и д  
документа

Количество 
экземпляров

Количество
листов

1 2 3 4 5

1
Обоснование инвестиций "Обоснование инвестиций систем 
водоснабжения и водоотведения города Алматы"

2 Общая пояснительная записка том 1.1 
часть 1

3 247

3 Общая пояснительная записка том 1.1 
часть 2

3 141

4 Общая пояснительная записка том 1.1 
часть 3

3 95

5 Общая пояснительная записка том 1.1 
часть 4

3 91

6 Приложения том 1.2 
часть 1

3 348

7 Приложения том 1.2 
часть 2

3 260

8 Приложения
том 1.2 
часть 3

3 291

9 Приложения том 1.2 
часть 4

3 397

10 Приложения том 1.2 
часть 5

3 346

11 Приложения том 1.2 
часть 6

3 267

12 Приложения том 1.2 
часть 7

3 481

13 Приложения том 1.2 
часть 8

3 478

1 2 3 4 5

14 Акты технических обследований том 1.3 
часть 1

3 478

15 Акты технических обследований
том 1.3 
часть 2

3 187

16 Акты технических обследований том 1.3 
часть 3

3 177

17 Акты технических обследований том 1.3 
часть 4

3 377

18 Акты технических обследований том 1.3 
часть 5

3 236

19 Акты технических обследований
том 1.3 
часть 6

3 225

20 Акты технических обследований том 1.3 
часть 7

3 162

21 Акты технических обследований том 1.3 
часть 8

3 230



22 Дефектные акты том 1.4 
часть 1

3 40

23 Дефектные акты
том 1.4 
часть 2

3 209

24 Дефектные акты
том 1.4 
часть 3

3 302

25 Дефектные акты том 1.4 
часть 4

3 255

26 Дефектные акты том 1.4 
часть 5

3 99

27 Чертежи (генплан) том 1.5 
часть 1

3 86

28 Чертежи(архитектурно-строительные) том 1.5 
часть 2

3 69

29 Чертежи (технологические решения) том 1.5 
часть 3

3 145

30 Чертежи (технологические решения) том 1.5 
часть 3/1

3 61

31 Чертежи (технологические решения)
том 1.5 
часть 3/2

3 61

32 Чертежи (технологические решения) том 1.5 
часть 3/3

3 61

33 Чертежи (технологические решения) том 1.5 
часть 3/4

3 111

34 Чертежи (технологические решения) том 1.5 
часть 3/5

3 111

35 Чертежи (технологические решения) том 1.5 
часть 3/6

3 111

36 Чертежи (автоматизация) том 1.5 
часть 4

3 118

37 Чертежи (СС) том 1.5 
часть 5

3 18

38 Чертежи (отопление, вентиляция) том 1.5 
часть 6

3 26

1 2 3 4 5

39 Предварительная оценка воздействия на окружающую среду том 2 3 377

40 Инженерно-геологические условия территории (по фондовым 
материалам)

том 3 3 45

41 Сводный сметный расчет стоимости строительства том 4 3 30

42 Сметные расчеты стоимости строительства т о м  5  
часть 1-41

3 14433

43 Ведомости объемов работ том 6.1 3 434

44 Прайс-листы (основной вариант) том 6.2 3 217

45 Прайс-листы (альтернативный вариант) том 6.3 3 84

46 Заключение государственной экспертизы от 22 декабря 2017 года
№ 01-0641/17

1 67



47
Письмо Республиканского государственного предприятия на 
праве хозяйственного ведения "Государственная 
вневедомственная экспертиза проектов" (РГП "Госэкспертиза") 
от 9 апреля 2018 года №01-01-08-02/1439 по внесению изменений

1 1

48 Электронный диск диск 1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


